實習機構資料表及計畫書(撰寫前提醒事項)附件一

· 規則/內容說明：
1. 產業實習資料流程：撰寫實習計畫書（附件一-2）
合約書
（附件一-3）

尋找實習機構
繳交機構資料表（附件一-1）

開始實習（200h）
繳交實習計畫書、合約書給任課老師/助教（紙本）

徵得任課老師同意

2. 登記手續：學生正式決定自尋實習機構之前，應先徵得任課老師同意，在自行撰寫/影印「實習機構資料表」(附件一-1)，將欲實習機構之規模、型態及欲實習單位、實習內容等詳細資料填妥；將實習計畫書繳回給任課老師/助教，才算完成專業實習登記手續。
3. 檔案下載：請務必至「系上官網–實習手冊專區」下載正確格式，格式不正確者，將退回重新補繳。
4. 繳交時間：「實習計畫書」(附件一-2、附件一-3)務必於開始實習後一週內繳交給負責之任課老師/助教，遲交不予接受。
5. 實習時數：繳交「實習計畫書」才開始計算時數（一週內給予計算），未繳交者，不予計算。
6. 學生於進入實習機構前後(包括校內實習單位)，必須與實習機構之督導人員進行了解未來實習內容，擬出一份機構計畫表及實習計畫書，內容包括以下幾點：
(1) 學生自尋實習機構資料表(附件一-1)（含：實習機構相關基本資料、機構規模、分類、經營型態、服務型態、職稱、實習內容…等）。
(2) [bookmark: _Hlk162368006]實習計劃書(附件一-2)，請說明選此機構之「原因」、「目的」及「實習項目」。
(3) [bookmark: _Hlk162368032]實習目標設定：根據個人在機構中的觀察所得，擬定實習期間希望達到的目標，計畫要學習之項目、技巧、能力…等（可分數階段，或註明大概之時間分配），並說明它如何協助個人專業成長。
(4) [bookmark: _Hlk162368051]實習項目：請依實際狀況，在與實習機構督導討論過後，擬合適的實習項目，實習項目應儘可能詳細。

	1、 學生自尋實習機構資料表

	班級

	姓名

	學號

	手機

	地址

	機構
督導

	聯絡
電話

	機構
統編

	機構名稱

	機構地址

	機構規模
（營業額、設備、員工數…）

	實習分類(勾選)
	□運動
	□休閒
	□管理
	□其他：

	運動/休閒/管理
實習型態
實習模式

	實習職稱

	授課老師簽名

	實習內容

附件一-1

	2、 實習計劃書

	一、請說明選此機構之原因、目的、實習項目（約500-1000字）

	選此機構之原因、目的：

	實習項目（條列式呈現）：

	實習項目說明（詳細）：

附件一-2

	二、實習目標

	實習目標設定

	計畫學習之能力：項目、技巧、能力…等
（可分數階段，或註明大概之時間分配）

	個人專業成長說明

輔仁大學　運動休閒管理學士學位學程　產業實習合約書附件一-3

[bookmark: _GoBack]
1、 甲、乙雙方組成實習輔導小組，由甲方實習輔導教師及乙方代表組成。

2、 甲、乙雙方組成實習輔導小組，其任務如下：
(1) 建立聯繫管道，以瞭解學生實習情況，增進實習單位與本系的合作關係。
(2) 學生於實習期間，除接受實習輔導小組管理外，並遵守實習單位之規定、指導與監督。
(3) 實習期間宜派專人負責指導與考核，藉以瞭解、輔導並改進實習課程之實施。
(4) 負責監督學生實習與生活管理，如有重大問題，實習輔導小組得集會議定提前終止實習，並通知甲、乙雙方處理。

3、 甲方之職責：
(1) 由甲方辦理實習說明會，與乙方同意後分發實習學生。
(2) 與乙方密切合作，規劃實習課程內容及實習相關事宜，監督與瞭解學生實習情形，並協助解決實習相關問題。
(3) 輔導、考核實習學生，切實遵守乙方安排實習工作之相關規定。
(4) 對於任何與乙方有關之實習文件及報告內容，甲方均應視為機密文件，絕不外洩。

4、 乙方之職責：
(1) 實習單位應安排專業實務工作，並指派專人指導，嚴格要求敬業精神與培訓專業實務技能，惟不使學生擔任危險性之工作。
(2) 實習單位所安排之工作不得要求實習生協助從事違法行為。乙方如有違反，甲方得逕行終止本合約，甲方實習生與乙方勞動關係亦告終止。
(3) 實習期間，若實習生有適應不良或異常狀況，應主動通知甲方；由甲乙雙方協商處理方式。如情況無法改善，必要時甲乙雙方得終止該學生之實習。
(4) 實習期間，負責學生之訓練、指導、生活管理與實習成績之評定。
(5) 指派一名有能力、經驗適當的工作人員，能客觀公正地評量學生在機構的表現，於實習期間與學程(系)上保持聯繫，並於實習結束時填寫實習督導評鑑表。
(6) 實習學生實習期間，由乙方視實習狀況，得補助部份交通、誤餐費用、工讀金…等費用。
(7) 保險：實習期間乙方須為實習學生就下列險種擇一投保：(1)僱主意外責任險、(2)勞工保險、(3)大專校院校外實習學生團體保險。

5、 本合約實習期間：
自民國     年    月    日起至     年    月    日止。

6、 實習效益：
(1) 提供學生將課堂所學之理論與技術應用於實際工作之機會。
(2) 協助學生培養未來進入社會所需的基本專業技能，包括了解溝通能力的重要、學習承受壓力、在期限之內完成任務以及熟悉專業人員應對進退方式等。
(3) 讓學生了解相關機構在提供服務或執行某項計畫時可運用的資源網路。
(4) 協助學生在運動、休閒、管理及相關領域建立專業的認同感。
(5) 提供實習機構觀察與評估未來可能的聘雇人才，並藉由新人、新血、新點子的加入，拓展原有的專業服務工作。

7、 本合約如有未盡事宜或變更事項，悉依甲方實習辦法辦理，由雙方協調修正之。

8、 本合約自雙方簽約日起生效。

9、 附則
(1) 本合約所有相關附件均視為本合約之一部分，具合約條款完全相同之效力，其他有關實習合作未盡事宜，甲乙雙方得視實際需要協議後，另訂之。
(2) 本合約書之準據法為中華民國民法、勞動基準法等相關法令，合約書未盡周詳之處，均以中華民國法令為準則。

10、 合意管轄
(1) 關於本合約或因本合約引起之糾紛，甲乙雙方同意以誠信原則解決，如有訴訟之必要，雙方同意以臺灣新北市地方法院為第一審管轄法院。
(2) 本合約書正本一式兩份，甲、乙雙方各執乙份。

立約人
實習生：
系級：         學號：              姓名：               (簽章)

甲方：
[image: ]合作機構：輔仁大學運動休閒管理學士學位學程
代表人：鄭翔尹　　　　　　　　　　　　　　　    （簽章）
職  稱：實習指導教師
機構地址：新北市新莊區中正路510號

乙方：
合作機構：
統一編號：
代表人：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    （簽章）
職  稱：
聯絡人：
機構地址：

中華民國       年       月       日

2

image1.png